

2024年8月5日

各 位

株式会社北國銀行

円預金金利及び短期プライムレートの改定について

株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グループの株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、日本銀行の金融政策の見直しに伴う市場金利の動向を踏まえ、円預金金利及び短期プライムレートを変更します。

記

1. 円普通預金金利の改定（改定日：2024年9月2日（月））

変更前	変更後	引き上げ幅
0.020%	0.100%	+0.080%

※表示金利は「年利率」「税引き前」で表示しております。

2. 円定期預金店頭金利の改定（改定日：2024年9月2日（月））

期間	変更前	変更後	引き上げ幅
1ヶ月	0.025%	0.105%	+0.080%
3ヶ月	0.025%	0.105%	+0.080%
6ヶ月	0.025%	0.105%	+0.080%
1年	0.025%	0.105%	+0.080%
2年	0.030%	0.110%	+0.080%
3年	0.040%	0.130%	+0.090%
4年	0.050%	0.140%	+0.090%
5年	0.070%	0.160%	+0.090%

※表示金利は「年利率」「税引き前」で表示しております。

3. 短期プライムレートの改定（改定日：2024年10月1日（火））

変更前	変更後	引き上げ幅
2.175%	2.325%	+0.150%

以上